РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июля 2018 года								№ 553
[bookmark: _GoBack]
Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального образования «город Свирск»

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 28 июня 2018 года № 464-пп «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Иркутской области от 30 сентября 2015 года № 498-пп», постановлением администрации от 2 марта 2015 года № 92 «Об утверждении Порядка установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования муниципального образования «город Свирск», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального образования «город Свирск», в сумме:
- 85,52 рубля в день для родителей (законных представителей), чьи дети в возрасте от 2 месяцев до 3 лет посещают группы в дошкольных образовательных организациях с режимом пребывания 10,5 часов;
- 88,05 рубля в день для родителей (законных представителей), чьи дети в возрасте от 3 до 7 лет посещают группы в дошкольных образовательных организациях с режимом пребывания 10,5 часов;
- 17,64 рубля в день для родителей (законных представителей), чьи дети посещают группы кратковременного пребывания с режимом пребывания 5 часов с предоставлением 1-го разового питания (завтрак);
- 5,00 рублей в день для родителей (законных представителей), чьи дети посещают группы кратковременного пребывания с режимом пребывания 2 часа (без предоставления питания).
2. Признать утратившим силу постановление администрации от 22 января 2018 года № 21 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального образования «город Свирск».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2018 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Н.В. Петрову.

Мэр города Свирска							В.С. Орноев